MARS 2012 - Fin de Validité 31 AVRIL 2015é ééééé
CAHIER DES CHARGES
DE DÉFINITION,
D’IDENTIFICATION
ET DE MISE EN ŒUVRE
SPIT PRIMAPRIMA
Cheville femelle à grande expansion
pour support béton,

La gorge 3 donne de la souplesse à la douille pour une e xpansion dans les matér iaux creux en
permettant la remontée du cône très haut.
TYPE Code Diamètre de Diamètre Long. totale Longueur
filetage extérieur douille Vis
d dnom L Lvis
M6/12 073530 M6 12 50 -
M8/14 073540 M8 14 55 -
M10/16 073550 M10 16 65 -
M12/20 073560 M12 20 80 -
LM6-12/10 073580 M6 12 50 60
LM6-12/25 073590 70
LM8-14/10 073610
M8 14 55
60
LM8-14/25 073620 80
LM8-14/40 073630 90
LM10-16/10 073640
M10 16 65
75
LM10-16/25 073650 90
LM10-16/50 073660 110
LM12-20/10 073680 M12 20 80 90
LM12-20/25 073690 110
(1) (2) (3)
dd n
om
Lvis
L
SPIT PRIMA Cahier des charges accepté par SOCOTEC sous le n° KX 0827- 4 -
3.1 – Le domaine d'emploi
Cette che ville f emelle a un large domaine d'emploi puisqu'elle est adaptée aux matér iaux
supports pleins et creux.
L'utilisation de celle-ci est réser vée pour les applications à r isque modéré pour les suppor ts
béton. Ce niveau de risque est défini au sens des Règles prof essionnelles publiées par le SIO :
• Risques "négligeables" de pertes en vies humaines,
• Conséquences économiques faibles,
• Dommages localisés.
Les applications adaptées à l'emploi de ces che villes (exemples non exhaustifs) sont :
La classe de vis à utiliser est de classe 5.8 minim um.
3.2 – Les supports
Les chevilles SPIT PRIMA ont été év aluées pour une utilisation dans les matér iaux pleins et
creux suivants :
• Béton ar mé ou non, fissuré ou non fissuré, dont la résistance car actéristique sur
éprouvette cylindr ique à 28 jours soit au minim um de 20 Mpa et d'épaisseur minimale
conforme au §4.3.3.1 selon norme NF EN 206-1 .
• Briques pleines RC 300 (NF EN 771-1/CN)
• Blocs de béton creux B40 non enduits et enduits ( NF EN 771-3/CN)
• Briques creuses RC40 non enduites et enduites ( NF EN 771-1/CN)
• Dalles alvéolaires béton (épaisseur de paroi 20 mm minim um)
3 – DEFINITION DU DOMAINE D'EMPLOI
- Supports d'éclairage,
- Enseignes,
- Antennes paraboliques,
- Chemins de câbles,
- Tuyauteries,
- Canalisations,
- Chaudières,
- Portails,
- Portes de garage,
- Rampes, mains courantes,
- Stores,
- Huisseries métalliques,
- Sabots, Sablières, chevrons,
- Machines outils, Etagères, Sièges,
- Equerres de bardages.
SPIT PRIMA Cahier des charges accepté par SOCOTEC sous le n° KX 0827- 5 -
Il appartient au repr ésentant du Ma ître d'Ouvrage ou du b ureau d'études de v érifier que
l'ouvrage support est apte à supporter les c harges appor tées par les c hevilles, et com-
porte les dispositions éventuellement nécessaires à leur transfert, notamment en cas de
groupe de chevilles.
4.1 - Sollicitations mécaniques
4.1.1 - Types d'effort
Ces eff orts peuv ent être statiques ou dynamiques et d'application per manente ou